Comune di Taormina

Registro Delibere N. 248 del 28/09/2020

ORIGINALE DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: IMPLEMENTAZIONE SERVIZI SOFTWARE AGGIUNTIVO PER LA
GESTIONE STATISTICHE SU ASSENTEISMO.
L’anno duemilaventi addi ventotto del mese di settembre alle ore 18:00 e seguenti, nella casa

comunale, si € riunita sotto la presidenza del Sindaco Mario Bolognari la giunta comunale.

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario
Comunale Antonino Bartolotta.

Nominativo Titolo Presente/Assente
MARIO BOLOGNARI Sindaco Si
FRANCESCA GULLOTTA Assessore Si
VINCENZO SCIBILIA Assessore Si
ANDREA CARPITA Assessore Si
ALFREDO FERRARO Assessore Si
GRAZIELLA LONGO Assessore Si
PRESENTTI: 6 ASSENTI: 0

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142 recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla
proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso :

il responsabile del servizio interessato, per la regolarita

tecnica, parere FAVOREVOLE

il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile,




parere FAVOREVOLE

Con voto unanime preso ed espresso nei modi e forme di legge:

DELIBERA

di approvare integralmente, la proposta di cui all’oggetto;

Con separata e unanime votazione, all’unanimita

DELIBERA

di dichiarare il presente atto “immediatamente esecutivo” ai sensi della L.R. n. 44/91 e il
presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.



Deliberazione: Giunta Comunale

Area competente: Amministrativa
Responsabile del Procedimento: Pagano Alfredo
Proponente: Sindaco

Oggetto: Implementazione servizi software aggiuntivo per la gestione statistiche su assenteismoj

IL SINDACO

Premesso:

- che nel nostro Ente, la rilevazione delle presenze viene gestita utilizzando una procedura software
denominata “IrisWin”;

- che la suddetta procedura, tra i vari moduli opzionali, ha anche il modulo relativo alla gestione
statistiche su assenteismo che permette di assolvere agli adempimenti previsti per legge e
specificatamente:
e il monitoraggio mensile delle assenze dei dipendenti pubblici: rilevazione “Brunetta”
contenente il numero di gg. di malattia, il numero di eventi di malattia superiori a 10 giorni
e gli altri contatori;
e disposizioni legge n® 69 del 18 giugno 2009 in materia di semplificazione e trasparenza;
e disposizioni del D.lgs. 14 Marzo 2013, n°® 33 ( obblighi di pubblicita e di trasparenza);
e rilevazioni Istat sulla struttura del costo del lavoro;
e comunicazione dei tassi di assenza relativi al'adempimento tramite il caricamento di file
XML sul sito della Perlapa;
e rilevazione permessi ex L. 104/92 introdotta con la legge 183 del 04/11/2010 per
monitorare i permessi per assistenza ai familiari, attraverso I'invio telematico dei dati al
sistema Perlapa;

Considerato:

- che, implementare il servizio di rilevazione e gestione delle presenze di personale, risponde a un
preciso requisito di efficienza ed efficacia della prestazione lavorativa, oltre che ad un maggiore
controllo nella gestione degli adempimenti amministrativi sopra citati;

che, pertanto, occorre impegnare la somma di € 3.000,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 660,00 per un
importo complessivo di €. 3.660,00 imputandola alla Missione 1 Programma 01.02
Macroaggregato 1.3 del Bilancio 2020 -2022, annualita 2020;

VISTI
e visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
e il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

e visto 'ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia

PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI



Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati,
1. di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa, la somma di € 3.000,00 oltre IVA al 22%
pari ad €. 660,00 per un importo complessivo di €. 3.660,00 per la implementazione software

aggiuntivo per la gestione statistiche su assenteismo, quale adempimento previsto per legge;

2. di imputare la spesa complessiva di € 3.660,00 IVA inclusa alla Missione 1 Programma 01.02
Macroaggregato 1.3 del Bilancio 2020 -2022, annualita 2020;

3. di dichiarare con separata votazione e stante I'urgenza di provvedere in merito, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, c.2, della L.R. n.44/91.

Il Responsabile del Rrocedimento
Alfredp Pagano
A ‘ I Sindaco
= Ve Prof. Mario Bolognari

o




PARERE EX ART. 53 DELLA LEGGE 142/90
RECEPITO DALLA L.R. 48/91 E MODIFICATO DALLA L.R. 23/12/200 N.30

Oggetto: Implementazione servizi software aggiuntivo per la gestione statistiche su assenteismo.

Per la Regolarita TECNICA si esprime parere FAVOREVOLE

Taormina, {

Il Responsabile Area Amministrativa

-

( Antonino Bartolotta)
el

[

Comportando la presente: .
prenotazione impegno n. {//65/&‘3 é 1, 669366;
O diminuzione di entrata; /
0 non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente;
o altro

Per la Regolarita CONTABILE si esprime parere FAVOREVOLE

Taormina, 'Z/g 09' a{,‘bf)b ;

Il Responsabile di Area Economica Finanziaria

(Rag. _Ro@%ﬂo)



IL SINDACO
Manio Boldgnari  (

GLI ASSESSORI

Vincenzo. Scibilia

\%ﬁi%ifﬁﬁiiiﬁ/
g
/ _

v_u L——
IL SEGRETARIO COMUNALE
W}lﬁe o Ferraro (ﬁAEEngO Banielotia
- .
w Longo
G el doyao
O © 7
[l presente atto é stato pubblicato all'Albo comunale dal al
con il n. del Registro pubblicazioni.

Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[l sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai
sensi della L.R. 02/12/1991 n°44:

8 stata affissa all'albo pretorio il per 15 giorni consecutivi ( art. 11 comma 1 ).

Il Segretario Comunale
Antonino Bartolotta

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art12, comma 1 della L.R. ,n. 44/51 )

[ x ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ( Art.12, comma 2 della L.R. ,n. 44/91 )

Dalla Residenza municipale, il Zaf/’%/p/ Lo [l Segretario Comunale
Antonino Bartolotta

,/’”’-' hz\/



